令和２年３月 16 日

保護者 各位

岩手県立宮古高等学校長

新型コロナウイルス感染症拡大の防止に向けた今後の対応について（お知らせ）

 浅春の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスの感染症対策のため、３月２日から臨時休校としているとこ

ろですが、今後の対応について新たに岩手県教育委員会より方針が示されたことから、３

月 23 日に予定しております終業式、離任式並びに春季休業中の部活動等について、下記の

とおりといたしますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ ３月 23 日（月）の終業式と離任式については、中止とします。ただし、春季休業中の

生活及び新年度に向けた連絡等を行いますので、生徒は 15 時までに登校することとし

ます。なお、終了は 16 時頃を予定しています。

２ 休校中及び春季休業中の部活動については、引き続き禁止とします。

３ その他

令和２年度の始業式等については、今後、岩手県教育委員会からの方針を受けて対応

を検討し、ホームページや一斉メール等でお知らせします。